
Беловский муниципальный район 
МКУ «Управление образования Беловского 

муниципального района»

ПРИКАЗ

От 27.12.2021 г.

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (вы
полнение работ) Муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра
зования «Дом детского творчества» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, под
пунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7ФЗ «О некоммерче
ских организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», постановлением Правительства РФ от 26.06.2015 №640 «О 
порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансо
вого обеспечения выполнения государственного задания», приказом Минфина России от 
31.10.2016 №198н «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из фе
дерального бюджета федеральному бюджетному или автономному учреждению на финан
совое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)», на основании постановления администрации Беловского му
ниципального района от 14.12.2020 №533 «Об утверждения Порядка формирования му
ниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отноше
нии муниципальных учреждений Беловского муниципального района и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания» и на основании приказа МКУ 
«Управления образования Беловского муниципального района» от 17.12.2020 №884 « Об 
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципаль
ных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Беловского му
ниципального района, подведомственных муниципальному казенному учреждению 
«Управление образования Беловского муниципального района», и финансового обеспече
ния выполнения муниципального задания,

Приказываю:

1. Утвердить Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципаль
ных услуг (выполнение работ) в отношении Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» согласно Приложению 1 к 
настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоот
ношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Начальник МКУ «Управление образования 

Беловского муниципального района» Ю.А. Жданова



■S*

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу МКУ "Управление образования Ведовского 
муниципального района" 
от 27.12.2021 №
УТВЕРЖДАЮ:

МКУ "Управление образования Ведовского муниципального района"
(наименование органа, осущ ествляю т^

(a. i

Начальник
( д о л ж н о с т ь )

ункции и полномочия учредителя муниципального учреждения)

Ю.А. Жданова 
(расшифрока подписи)

2021

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  З А Д А Н И Е  №1
на 2022 год и плановый период 2023 н 2024 годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Дом детского творчества" ________

Вид деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) Образование дополнительное детей и взрослых

Вид муниципального учреждения Бюджетное_________ ______________________________ _______________________ _
(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказы ваемы х иуниципальных услугах 
Раздел I

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеобразовательных программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица_

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги____________

Форма по ОКУД 

Дата начала действия 

Дата окончания действия 

Код по сводному реестру 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню

Коды

506001

########

######№

85.41

42.Г42.0

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных

наименования
показателя

наименования
показателя

наименования
показателя

наименования
показателя

наименовали 
я показателя

наименования
показателя

единица измерения 2022 год 
(очередной 

финансовый год)

2023 год (1-й год 
планового 
периода)

2024 год (2-й год 
планового 
периода)

в
процентах

в обсолютных 
показателяхнаименовали

е
код по 
ОКЕИ

8042000.99.0ББ52АЖ48000 Реализация 
дополнительных 
общеразвивающ 
их программ

не указан не указан очная очная 1 .Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении

процент

100 100 100

5



*

2.Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
всероссийских,
международных,
облпстных и
муниципальных
мероприятий

процент

17 18 19

5

З.Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент

70 70 70

5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия

Показатель качества мушщипальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф) Допустимые
(возможные)

наименования
показателя

наименования
показателя

наименования
показателя

наименования
показателя

наименовали 
я показателя

наименования
показателя

единица измерения 2022 год 
(очередной 

финансовый год)

2023 год (1-й год 
планового 
периода)

2024 год (2-й год 
планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
фшгансовы

2023 год (1-й 
год 

планового

2024 год (2- 
йгод  

планового

в
процента

X

в
обсолютн

ых
наименовали

е
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8042000.99.0ББ52АЖ48000 Реализация 

дополнительных 
общеразвивающи 

х программ

не указан не указан очная очная
Число

обучающихся

человек 1262 1266 1266 бесплатно бесплатно бесплатно 5
человек
человек

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок установления

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Норрмативные правовые акты, регулирующие проядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон от 06.10.1999 184 - ФЗ "Об общих принцапах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ; Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ; Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ "Об образовании в Р Ф "; Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.2.3648-20 "Санитарно- 

эпидемилогические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Приказ Минпросвещения России от 09.11.2015 г. №196 "Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам".

5.2. Порядок информипрования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

СМИ

Информация об условиях оказания 
муниципальной услуги В соответствии со 
статьей 29 ФЗ от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об

Информация и документы обновляются в 
течение десяти рабочих дней со дня их 

создания, получения или внесения в них 
соответствующих изменений



*

Сайт МБУ ДО "Дом детского творчества" образовании в РФ" и Постановления 
Правительства РФ от 10.07.2013 г. №582 "Об 

утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной 

организации в информационно- 
телекоммуннкацнонной сети "Интернет" и 

обоснования информации об 
образовательной opi-анизации”

Информационные уголки в общеобразовательных учреждениях

Копия Устава, лицензии, правши приема в 
образовательное учреждешю

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел I

1. Наименование работы___________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги___________________________
3 .1 Указатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуга

Показатель, 
характеризующий условия Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуга Допустимые 

(возможные) отклонения

наименования
показателя

наименования
показателя

наименования
показателя

наименования
показателя

наименовали 
я показателя

наименования
показателя

единица измерения 2022 год 
(очередной 

финансовый год)

2023 год (1 -й год 
планового 
периода)

2024 год (2-й год 
планового 
периода)

в
процентах

в
обсолютных
показателях

наименовали
е

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия

Показатель качества муниципальной услуга Значение показателя качества муниципальной услуга Размер платы (цена, тариф) Допустимые
(возможные)

наименования
показателя

наименования
показателя

наименования
показателя

наименования
показателя

наименовали 
я показателя

наименования
показателя

единица измерения 2022 год 
(очередной 

финансовый год)

2023 год (1-й год 
планового 
периода)

2024 год (2-й год 
планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
финансовы

2023 год (1-й 
год 

планового

2024 год (2- 
й год 

планового

в
процента

X

в
обсолютн

ых
наименовали

е
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
5
5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок установления

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

Код по федеральному 
перечню

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании Сведения о вы полняемы х работах



*

1. ( )с11он1111И11 (условия и порядок) д л я  досрочного прекращ ения вы полнения муниципального задания Исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг; ликвидация или реорганизация учреждения, лишение лицензии и (или)
свидетельства о государственной аккредетации; нарушение законодательства РФ в области образования или Устава учреждения до решения суда.

2 . Иная информация, необходимая д ня выполнения муниципального залания Форма отчета
3 . Порядок к он I ролн за вы по л нением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления,
1 2 3

Камеральная В соответствии с планом проверок, но не 
реже одного раза в год

МКУ "Управление образования Беловского 
муниципального района"Выездная

4 . Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении .муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
4.2.1. Сроки предааставления предварительного отчета о Выполнении муниципального задания
4 .3. Иные требования к отчетности о выполнения муниципального задания
5 . Иные показатели, связанны е с выполнением муниципального залания

Директор МБУ ДО "Дом детского творчества" 
27.12.2021 год

Форма отчетности об исполнении муниципального задания 
1 раз в квартал
до 10 числа месяца следующего за отчетным
Нет
Нет
Нет


